
 1

8 / 2022

ZPRAVODAJ 
OBCE 

VĚTŘKOVICE

Vážení spoluobčané, 
nacházíme se v čase vrcholícího léta a většina z vás si užívá volné dny 

zasloužené dovolené. A tak mi dovolte, abych tento úvodník pojal taky tak 
trochu letně. Měsíc srpen nebývá často spojován s pranostikami a tak mne 
napadlo využít možností internetu a zjistit, jaké pranostiky se k tomuto měsíci 
váží. Podařilo se mi jich najít 67 a ty nejzajímavější vám teď představím.
 

• Suchý a teplý srpen úrodě neškodí.
• Je-li první týden srpna horko, bude v zimě mnoho sněhu. 
• Jaký je srpen na počátku, takový bude až do konce. 
• Srpnové slunce je již k zimě zahleděno.
• Srpnové slunce svítí právě jen tolik, aby v mandelech uschlo obilí a sklidily       
se otavy.
• Srpen mezi jinými ještě nejparnější jest, obyčejně parnost trvá až   
do Nanebevstoupení Marie Panny.
• Srpen začíná, kde červenec skončil.
• Srpnové velké rosy oznamují pěkné časy.
• I když v srpnu ze strnišťat občas fučí, horka nás přece ještě mučí.
• Když v srpnu zaprší, nežli se svačina sní, slunce déšť vysuší.
• Když v srpnu mnoho hřímá, přijde dlouhá sněžná zima.
• Co srpen neuvaří, to už září nedosmaží.
• Srpen má nejkrásnější počasí v roce.
• Srpnové ráno bez rosy - srpnové odpoledne s bouřkou.
• Nejsou-li v srpnu hřiby, nebude v zimě sněhu.
 

V srpnu proběhnou v naší obci čtyři sportovní akce, na které si vás dovoluji 
jménem pořadatelů co nejsrdečněji pozvat. Pozvánky naleznete na jiném místě 
zpravodaje. Svou účastí na těchto akcích nejenom že příjemně strávíte svůj volný 
čas, ale také pořadatele podpoříte v jejich úsilí.

Přeji vám co nejpříjemnější zbytek léta a mnoho pohody do dalších dnů. 

Miroslav Černoch, starosta obce

Z OBSAHU
• Odpady v meziročním srovnání | str. 2 
• IV. Florbalový Open Air | str. 3
• Rozlosování podzimní části sezóny fotbalové mužstva | str. 4



 2

UDÁLOSTI POSLEDNÍHO MĚSÍCE  
VE ZKRATCE 

Dne 6. července byla zahájena demolice starého 
sportovně společenského areálu. Svépomocí byly během 
deseti dnů odstraněny veškeré dřevěné konstrukce, 
včetně prodejních stánků. Následovala demolice 
zděných částí areálu a tanečního parketu, kterou obec 
provedla ve spolupráci s firmou STAMEX.

Obec podala Odboru služeb MÚ Vítkov žádost o 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních 
komunikacích týkající se místní úpravy provozu na 
komunikaci „5c“ na pozemku p. č. 2306 k. ú. Větřkovice 

u Vítkova (v úseku od č.p. 249 k č.p. 256). Úprava 
provozu spočívá v instalaci dvou příčných zpomalova-
cích prahů sestavených ze zpomalovacích polštářů   
a příslušného svislého dopravního značení.

Do konce měsíce září bude v obci prováděno měření 
bodů pro zpracování výškopisu a polohopisu jako 
základního měření v rámci projektu přípravy projektové 
dokumentace pro územní rozhodnutí projektu 
kanalizace ČOV.

Síť obecního rozhlasu byla rozšířena o čtyři tzv. 
„hnízda“ v lokalitě výstavby RD „Za Hřištěm“ a podél 
místní komunikace v lokalitě „U Vodárny“ (pozemek p.č. 
2306).

V závěru měsíce července proběhla údržba místní 
komunikace tzv. "Alkoholky" spočívající v opravách 
povrchu tryskovou metodou Turbo. 

Miroslav Černoch, starosta obce

Odpadové hospodářství obce

INFORMACE O ČINNOSTI OBCE A OBECNÍHO ÚŘADU

Jak je z tabulky patrné, zavedením  systému „Door to 
door“ sběru odpadu pokračuje příznivý trend 
snižování množství směsného komunálního odpadu   
a  navyšování množství tříděného komunálního 
odpadu. Z klesaj ícím množstvím směsného 
komunálního odpadu klesly o 15% i platby za jeho 

likvidaci. Naproti tomu navýšení množství tříděného 
komunálního odpadu spolu s vysokou inflací navýšily 
poplatky za jeho likvidaci o 54%. Celková bilance 
p l a t e b z a l i k v i d a c i k o m u n á l n í h o o d p a d u   
v meziročním srovnání vykazuje nárůst o 10%.

 

Miroslav Černoch, starosta obce 

ilustrační foto



 3

Ve středu 29. 6. proběhl již IV. ročník tradičního 
florbalového turnaje Větřkovice OpenAir, který je určen 
především mladým hráčům a hráčkám docházejícím do 
florbalového kroužku ve Větřkovicích.

 

Tentokrát se turnaje zúčastnilo 36 hráčů a hráček z 
Větřkovic a okolí, kteří byli rozděleni do dvou 
věkových kategorií – hráči do 5. třídy a dále hráči od 6. 
třídy výše. V každé kategorii byly 4 týmy a jednotlivé 
týmy odehrály po šesti zápasech. Celkem se na turnaji 
odehrálo 24 zápasů a proběhla také dovednostní soutěž 
jednotlivců - samostatné nájezdy. Opět byl také 
vyhodnocen nejlepší střelec turnaje a nejlepší gólman.

 

V obou kategoriích o vítězi rozhodovaly detaily a  také 
pověstné florbalové štěstí. Všichni zúčastnění ze sebe 
vydali maximum a tomu odpovídalo i rychlé tempo hry 
a velká kvalita předvedené hry.

 

Výsledky turnaje : 
 

Mladší : 1. místo – „Tornádo“ 
2. místo - „Rozmetadla“
3. místo - „Hurikán“
4. místo – „Traktoři“

Nelepší střelec turnaje : Martin Glauder      
Nejlepší gólman : Ondra Kubíček
Vítěz samostatných nájezdů: Jakub Panáček

Starší :  1. místo – „Kobry“ 
2. místo - „Brusinky“
3. místo - „Granátová pneumatika“
4. místo – „Traktor“

Nejlepší střelec turnaje : Gabča Stošková a Tonda Bála     
Nejlepší gólman: David Fedorčák
Vítěz samostatných nájezdů: Jan Urbánek

Děkuji všem zúčastněným a také pomocníkům, kteří se 
zapojili do organizace. Jsem také moc rád, že se turnaj 
obešel bez větších zranění, přálo nám počasí a všichni 
jsme si hru užili. Je vidět, že mladí florbalisté 
 a florbalistky se po další sezóně v našem kroužku opět 
zlepšili a herně povyrostli. Proto i přes prázdniny 
budeme pokračovat v trénování.
 

Martin Glauder, vedoucí florbalového kroužku

SPOLKY A ORGANIZACE

IV. FLORBALOVÝ OpenAir



 4

Turnaj starých gard 2022 
  

V úterý 5. 7. jsme se zúčastnili tradičního turnaje starých gard, který se v letošním roce konal v obci Skotnice. Turnaje 
se zúčastnili tradiční týmy, a to domácí Skotnice, Větřkovice, Libhošť a po roční pauze také stará garda z Bartošovic. 
Po ranním rozlosování jsme nastoupili hned k prvnímu zápasu a po velmi dobrém výkonu a mnohých 
neproměněných šancích jsme smolně prohráli 2:3 s domácí Skotnicí. Ve druhém zápase jsme narazili na Bartošovice, 
které jsme porazili vysokým rozdílem 6:1. V posledním zápase nás čekal tradiční soupeř Libhošť. V tomto bojovném 
zápase jsme nakonec slavili vítězství 3:2 brankou v závěru zápasu. Po těchto výsledcích jsme stále doufali ve vítězství 

v turnaji, ale domácí Skotnice   
v  posledním zápase porazila 
Bartošovice a tímto vítězstvím si 
zajistila celkové prvenství. My 
jsme obsadili krásné 2. místo, 
nejlepším hráčem našeho týmu 
byl vyhlášen Milan Mikulenka   
a navíc jsme si odvezli cenu pro 
nejlepšího brankáře turnaje, 
kterou získal Karel Košický. 
Tímto bychom také chtě l i 
poděkovat všem sponzorům, 
kteří přispěli na tuto akci,   
a  doufáme, že nám zachovají 
přízeň i v dalších letech.

 Ing. Jiří Hopp, předseda   
TJ  DUBINA

Rozpis zápasů fotbalového družstva mužů TJ DUBINA - podzim 2022 
III. třída, skupina "C"

SPOLKY A ORGANIZACE

DATUM A ČAS UTKÁNÍ SOUPEŘ

Neděle  14. 8.22 - 17:00 Větřkovice - Vávrovice "B"

Sobota  20. 8.22 - 16:30 Brumovice - Větřkovice

Neděle  28. 8.22 - 16:30 Větřkovice - Holasovice

Sobota    3. 9.22 - 16:00 Melč - Větřkovice

Sobota  10. 9.22 - 16:00 Palhanec - Větřkovice

Neděle  18. 9.22 - 15:30 Větřkovice - Štáblovice

Sobota  24. 9.22 - 15:30 Radkov - Větřkovice

Neděle    2.10.22 - 15:00 Větřkovice - Hradec n/M "B"

Sobota    8.10.22 - 15:00 Otice - Větřkovice

Neděle  16.10.22 - 15:00 Větřkovice - Kylešovice

Sobota  22.10.22 - 14:30 Slavkov "B" - Větřkovice

Neděle  30.10.22 - 14:30 Větřkovice - Deštné



 5

Boží muka naproti firmy J.K.FOOD

Boží muka na křižovatce u Pustějovských

BOŽÍ MUKA

Na konci vesnice směrem 
na Vítkov stojí u silnice 
osamělý kříž. Je věnován 
p a m á t c e z e m ř e l é h o 
Vincence Hellebranda, 
který padl v boji v bitvě u 
Sokalu v roce 1915. Jeho 
rodiče nechali syna převézt 
v cínové rakvi do rodných 
Větřkovic a je pohřben 
 v hrobu rodiny Homolové 
a Bambuškové. Nápis na 
zadní straně kříže při-
pomíná tuto tragickou 
událost. V minulosti, kdy 
se chodilo pěšky na poutě, 
se u  kříže vítali poutníci, 
kteří se z poutě vraceli 
domů. Když jsem byla ještě 
dítě, stály u kříže po obou 
stranách krásné vzrostlé 
hlohy, které svými ná-
dhernými květy zářily do 
dálky. Bohužel, i tyto dva 
nádherné stromy byly 
pokáceny.                                                                           

Boží muka na zahradě rodiny 
Šamárkových (č. p. 60)

V rohu zahrady rodiny 
Šamárkových stojí dře-
věná Boží muka, která 
byla obnovena asi před 25 
lety panem Ferdinandem 
Víchou. Tchyně p. Ša-
márka, p. Vladařová, 
nosila každou sobotu ke 
kříži čerstvou kytičku. 
Historii kříže se mi bo-
hužel nepodařilo zjistit. 
Ze strany od zahrady je na 
o b r á z k u v y o b r a z e n a 
Panna Maria Pomocná. 
Obrázek (jak napovídá 
text dole) byl zřejmě 
dovezen z poutního místa 
Mariahilf u Zlatých Hor, 
kde se nachází kostel 
zasvěcený Panně Marii 
Pomocné. Na druhé straně 
kříže je vyobrazena Panna 
Maria s Ježíškem, tento 
obrázek si kolemjdoucí 
mohou sami prohlédnout.

Kříž, jak vypovídá text na podstavci, 
byl postaven v upomínku tragické 
smrti p. Valentina Pustějovského. Je 
ohraničen malým plotem a každý rok 
na Dušičky u něho někdo z rodiny 
zapaluje svíci. Vzrostlé stromy a keře 
za křížem a pečlivě posekaný trávník 
panem Viktorem Dubovým dodávají 
tomuto místu pocit, že se kříž 
nachází v zahrádce a nikoliv u 
křižovatky v obci.

Mgr. Dana Panáčková, Mgr. Stanislav Mička



 6

Životní jubilea v měsíci srpnu

Plánované akce v měsíci srpnu a na začátku září

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI

Výročí Jubilant

60 let Miroslav Zuzaník

60 let Jarmila Gintarová

80 let Emil Bambušek

95 let Marie Binarová
Jubilantům blahopřejeme

06. 08.   od 9:00 hod. T.F.A. Nejtvrdší hasič přežívá SDH Větřkovice

07. 08.   od 11:00 hod. Denní soutěž v požárním útoku SDH Větřkovice

27. 08.   od 11:00 hod. Větřkovská traktoriáda TAZI-Team Větřkovice

03. 09.   od 8:30 hod. Slivaky Open - tenisový turnaj TJ Dubina Větřkovice



 7

CO SE DĚJE V NAŠÍ OBCI



 8

Větřkovský zpravodaj | Periodický tisk samosprávného územního celku ev. č. MK ČR 
E  22118 vydává každý měsíc Obecní úřad Větřkovice, Větřkovice 197, 747 43, IČO 
00849740 v nákladu 300 výtisků | Číslo 8 | Datum vydání 03. 08. 2022 | NEPRODEJNÉ
Kontakt pro příjem příspěvků: panackova.dana@seznam.cz
Příjem inzerce: starosta@vetrkovice.cz

Realizace: dunprint.eu

Ceník inzerce 

Propagace činnosti místních složek 
a zájmových organizací

ZDARMA

Komerční sdělení ve formátu A4 1.200,-Kč

Komerční sdělení ve formátu A5      800,- Kč

Komerční sdělení ve formátu A6      300,- Kč

QR ARCHIV

Řešení křížovky: ... ke svobodě

UZÁVĚRKA PŘÍŠTÍHO ČÍSLA
pondělí 29. srpna 2022

Strany kandidující v letošních volbách do 
zastupitelstva obce mohou v rámci své 
kampaně v příštím (9) čísle zpravodaje 
zdarma využít 1 stránku formátu A4

http://dunprint.eu

